
        

„Nu învăţăm pentru şcoală, învăţăm pentru viaţă” 

 

Colegiul Naţional “Alexandru Ioan Cuza” 
Str. Saturn nr. 26  Cod  800325   Galaţi 
Tel: 0236/ 413076 
E-mail: cnaicgl@cuza.ro 
http://www.cuza.ro 
http://www.facebook.com/CNAIC.Galati.Oficial 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI 

CERCETĂRII 

 

                                                      HOTĂRÂREA NR. 7/25.11.2025 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Al. I. Cuza”, întrunit în ședința din 25.11.2025, în 

conformitate cu Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, 
În temeiul prevederilor Metodologiei cadru de organizare și funcționare a Consiliului  de administrație  

din  unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin OMEN nr. 6.223 din 4 septembrie 2023, cu 

modificările și completările ulterioare, 

În temeiul OME nr. 5726/5.08/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare  a unităților de învăţământ preuniversitar cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul Art. 56 Litera c) din Codul Muncii privind încetarea Contractului Individual de Muncă, 

În temeiul  H.G. nr. 732 din 4 septembrie 2025 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a 

burselor şi cuantumul  acestora; 

În temeiul Procedurii specifice nr. 31140/22.09.2025 privind operaționalizarea reglementărilor 

metodologice aplicabile pentru verificarea îndeplinirii condiţiei de formare în cariera didactică 

    

                                                                         Hotărăște: 

Art. 1. Se aprobă cererea de pensionare pentru limită de vârstă a doamnei profesor Bobaru Virginia 

Camelia începând cu data de 01.01.2026. 

Art. 2. Se aprobă cererile de transfer la clasele a IX-a A, a X-a B. Se aprobă solicitarea unui loc 

suplimentar la clasa a XI-a D către Consiliul de administrație al Inspectoratului Școlar Județean Galați. 

Se aprobă transferul intern de la clasa a X-a B la clasa a X-a C. 

Art. 3. Se aprobă  propunerea Comisiei de management al burselor școlare  de acordare  a unei bursei 

sociale confor art.13 alin (1) litera b. 

Art. 4. Se aprobă Registrul privind acumularea de credite în cariera didactică pentru perioada 2020-

2025. 

Art. 5. Se aprobă Tematica atestatului profesional al elevilor care au studiat în regim bilingv limbia 

engleză. Se aprobă Tematica  atestatului profesional al elevilor claselor de matematică-informatică. 

Se aprobă modificarea taxei de examinare ECDL începând cu 25.11.2025. 

Art. 6. Se aprobă Proiectul educational ,,Cuza Chritsmas Party’’ coordonator prof. Frențescu Iulia. 

 

 

Președinte al Consiliului de administrație,                    Secretar al Consiliului de administrație, 

                         Director,                                                                  Bibl. Enea-Elena Livia 

            Prof. Pamfilia Dumitraşcu 

 

http://www.cuza.ro/
http://www.facebook.com/CNAIC.Galati.Oficial

